
 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 
1. Identifikace veřejné zakázky 

Podolský potok, Heřmanův Městec, rekonstrukce zdí, ř. km 12,713 – 12,800 
(dále jen „VZ“) 
uveřejněná dne 07.05.2024 na profilu zadavatele pod DBID 19193 a systémovým číslem  P24V00000398 a zadávaná ve 
zjednodušeném podlimitním řízení. 
 

2. Zadavatel 
Povodí Labe, státní podnik  
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové     
IČ: 70890005   
(dále jen „Zadavatel“) 
 

3. Předmět veřejné zakázky 
Realizace stavby „Podolský potok, Heřmanův Městec, rekonstrukce zdí, ř. km 12,713 – 12,800“ v katastrálním území Heřmanův 
Městec. V rámci realizace akce dojde k rekonstrukci opěrných zdí a opevnění koryta vodního toku včetně opevnění dna. Součástí 
akce bude také rekonstrukce stabilizačních prahů ve dně a spádového stupně. 
 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
9 235 951,49 Kč bez DPH. 
 

5. Druh zadávacího řízení 
VZ byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

6. Označení účastníků zadávacího řízení  
Pořadové 
číslo 

účastníka 
IČ Obchodní jméno 

 
Sídlo Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

1 47052686 VEKTRA, spol. s r.o. 
Libenice 52 
280 02 

9 235 951,49 

2 00565679 NOWASTAV akciová společnost 
Malešická 2679/49 
Žižkov 
130 00 Praha 3 

9 272 500,25 

3 25963864 STATING s.r.o. 
Pardubická 861/75a 
Kukleny 
500 04 Hradec Králové 

7 777 000,00 

 
7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

IČ Obchodní jméno 
 

Sídlo 

25963864 STATING s.r.o. 
Pardubická 861/75a 
Kukleny 
500 04 Hradec Králové 

Nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla na písemnou žádost zadavatele účastníkem zadávacího řízení 
zdůvodněna. 

Zadavatel v souladu s § 46 odst. 1 ZZVZ požádal účastníka zadávacího řízení o písemné zdůvodnění způsobu stanovení 
mimořádně nízké nabídkové ceny. K žádosti zadavatele účastník, prostřednictvím zprávy na profilu zadavatele předložil 
„Objasnění či doplnění nabídky“, nicméně v něm uvedl, že nedokáže nabídkovou cenu objasnit a stavbu zrealizovat. 

Proto byl účastník v souladu s ust. § 48, odst. 4 ZZVZ vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

 

 

 



8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 
Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvhodnější, je: 

IČ Obchodní jméno 
 

Sídlo 
Nabídková cena  
v Kč bez DPH 

47052686 VEKTRA, spol. s r.o. 
Libenice 52 
280 02 

9 235 951,49 

 
Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny (v Kč bez DPH).  
Zadavatel postupoval v souladu s § 125, odst. 1 ZZVZ, kdy po vyloučení vybraného dodavatele, společnosti STATING s.r.o., se 
sídlem Pardubická 861/75a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, z účasti v zadávacím řízení, vyzval k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek. 
 

9. Označení poddodavatele/ů 
Poddodavatelé, kteří budou plnit VZ: Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., IČ 15053695 (Jádrové a maloprofilové vrty, výsadby, 
jímkování, čerpání vody), BAUSET CZ, a.s., IČ 63217139 (Zemní a stavební práce na rekonstrukci zdi). 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nepoužito. 
 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Nepoužito. 
 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 
 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
Nezrušeno. 
 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků 
Netýká se. 
 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Netýká se. 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
 
Ing. Petr Martínek 
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 
 


		2024-10-04T10:29:03+0200




